第６３回 経営協議会議事要旨第６３回 経営協議会議事要旨第６３回 経営協議会議事要旨第６３回 経営協議会議事要旨

日 時 平成２９年９月２５日（月）１３：００～１４：３０

場 所 ＪＲホテルクレメント高松 ２Ｆ 霞暁の間

出席者 学内委員：長尾委員（学長）、藤井委員（理事）、筧委員（理事）、清水委員（理

事）、 鍋委員（理事）、川池委員（理事）

学外委員：天野委員、神余委員、竹﨑委員、田中委員、天雲委員、常盤委員、

藤岡委員

欠席者 学内委員：なし

学外委員：なし

陪席者 柴田副学長、中舎副学長、吉田副学長、徳田副学長、横見瀬副学長、今井監事

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

な し

２．報告事項２．報告事項２．報告事項２．報告事項

（１）大学改革の進捗状況、並びに６年間の取組について（１）大学改革の進捗状況、並びに６年間の取組について（１）大学改革の進捗状況、並びに６年間の取組について（１）大学改革の進捗状況、並びに６年間の取組について

長尾学長から、報告資料１に基づき、大学改革の進捗状況及び６年間の取組について

報告があった。

（２）平成２９年１０月以降の新体制について（２）平成２９年１０月以降の新体制について（２）平成２９年１０月以降の新体制について（２）平成２９年１０月以降の新体制について

長尾学長及び筧理事から、報告資料２に基づき、平成２９年１０月以降の新体制につ

いて報告があった。

（３）平成３０年度概算要求の概要について（３）平成３０年度概算要求の概要について（３）平成３０年度概算要求の概要について（３）平成３０年度概算要求の概要について

川池理事から、報告資料３に基づき、文部科学省から財務省に要求した本学の運営費

交付金等の平成３０年度概算要求の概要について報告があった。

（４）平成２８事業年度財務諸表の承認について（４）平成２８事業年度財務諸表の承認について（４）平成２８事業年度財務諸表の承認について（４）平成２８事業年度財務諸表の承認について

川池理事から、報告資料４に基づき、平成２８事業年度の財務諸表について、平成２

９年８月３１日付けで文部科学大臣の承認通知があった旨報告があった。

（５）THE世界大学ランキング2017-2018の結果について（５）THE世界大学ランキング2017-2018の結果について（５）THE世界大学ランキング2017-2018の結果について（５）THE世界大学ランキング2017-2018の結果について

清水理事から、報告資料５－１～５－３に基づき、THE世界大学ランキング2017－

2018の結果について報告があった。

３．その他３．その他３．その他３．その他

な し

以 上